
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/73367/2023/TrtJ 

Spis/ 11000/2023 

 

 

 

 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774  

Husinecká č. p. 1024/11a  

Žižkov  

130 00  Praha 3  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Mgr. Jana Trtková 

Telefon: 572525857 

E-mail: jana.trtkova@mesto-uh.cz 

Datum: 25. července 2023 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

A-2331 
Tupesy, Břestek – lokální biokoridor LBK2, LBK3 a lokální biocentrum LBC1, LBC2, LBC4 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení  
o povolení stavby vodního díla a o povolení nakládání s vodami 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) v souladu s § 112 
odst. 1 stavebního zákona a § 115 vodního zákona oznamuje dotčeným orgánům a známým účastníkům 
řízení zahájení vodoprávního řízení ve věci 
 

- povolení stavby vodního díla „Lokální biokoridor LBK2, LBK3, lokální biocentrum LBC1, 
LBC2, LBC4 k.ú, Tupesy na Moravě a k.ú. Břestek“ na pozemcích pozemková parcela číslo 
4731, 4735, 4736, 4737, 4738, 4739, 4740, 4748, 5006, 5008, 5009, 5011, 5012, 5330, 5331, 
5332, 5333, 5334, 5335, 5336 v k.ú. Tupesy a pozemková parcela číslo 2938, 2939, 2954 v k. ú. 
Břestek. 

- povolení k nakládání s vodami (akumulace a vzdouvání povrchových vod) dle § 8 odst. 1 písm. 
a) bodu 2 vodního zákona. 

  
Žádost ve věci podal dne 11.07.2023 Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Krajský pozemkový úřad 
pro ZK, Pobočka Uherské Hradiště, Protzkarova 1180, 686 01  Uherské Hradiště.  
 
 
Popis stavby: 
Jedná se o úpravu koryta vodního toku (Chabáňského potoka), budou vytvořeny drobné vodohospodářské 
stavby – mokřady, drobné vodní plochy, tůně, dočasně zaplavované plochy a dále proběhne rekonstrukce 
stromové keřové zeleně na uvedených prvcích systému ÚSES.  
 
Celková dotčená plocha stavbou je 6,7343 ha. 
Stavbu tvoří 5 stavebních objektů: 
 
SO1 – Lokální biokoridor LBK2, Lokální biocentrum LBC1  
SO2 – Lokální biokoridor LBK3 – Horní část 
SO3 – Lokální biokoridor LBK3 – Dolní část 
SO4 – Lokální biokoridor LBC2 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

SO5 – Lokální biokoridor LBC4 
 
SO1 – Lokální biokoridor LBK2, Lokální biocentrum LBC1  
Stavební práce: tůň vedle koryta Chabáňského potoka  
Výsadba: stromy a keře podél koryta Chabáňského potoka  
Oplocenka: délka 2044 m 
 
SO2 – Lokální biokoridor LBK3 – Horní část 
7 dřevinných segmentů „A“ - „G“ podél koryta Chabáňského potoka v délce 760 m. 
 
SO3 – Lokální biokoridor LBK3 – Dolní část 
Stavební práce: drobné tůně v korytě Chabáňského potoka.  
Část dna bude opevněna kmeny vykácených stromů. Pro ochranu levobřežních pozemků před případnými 
povodněmi bude z výkopové zeminy provedena hrázka vysoké cca 0,5 – 0,8 m, svahy 1:6 o celkové délce 
205 m a bude doplněna dřevinami – solitérními stromy s charakterem aleje.   
 
SO4 – Lokální biokoridor LBC2 
Stavební práce:  4 mokřady „A“ - „D“ – jedná se o dočasné vodní plochy s charakterem mokřadu, které 
budou propojeny malými přepady z lomového kamene. 
Mokřad „A“ – plocha mokřadu při Hn 1171 m2, hloubka cca 1,3 m, dotovaný vodou z Chabáňského potoka. 
Odběr vody bude zajišťovat otevřený odběrný objekt z betonu opatřen česlemi se stavítkem. V místě 
odběrného objektu budou dno a břehy opevněny kamennou dlažbou. Dále po toku bude břeh v délce 6 m 
opevněn kamennou rovnaninou zakončenou betonovým prahem. Z odběrného objektu dále navazuje 
zatrubnění PVC DN 300 mm – zatrubněný náhon v celkové délce 24,5 m, který bude odvádět vodu od 
odběrného objektu směrem k mokřadu. Ve vzdálenosti cca 6 m za odběrným objektem bude na trase 
náhonu umístěna betonová šachta. Vyústění potrubí do otevřeného náhonu bude opevněno kamennou 
dlažbou do betonového lože.  
Mokřad „B“ – plocha mokřadu při Hn 876 m2 

Mokřad „C“ – plocha mokřadu při Hn 316 m2 

Mokřad „D“ – plocha mokřadu při Hn 1190 m2 
Výsadba: stromy podél koryta Chabáňského potoka. 
 
SO5 – Lokální biokoridor LBC4 
Stavební práce: prohloubení a vytvoření drobných tůní v korytě Chabáňského potoka. 
Část dna bude opevněna kmeny vykácených stromů. V říčním km 0,090 – 0,120 bude vytvořena kaskáda 
z 8 betonových prahů. Pro ochranu levobřežních pozemků před případnými povodněmi bude z výkopové 
zeminy provedena hrázka vysoké cca 0,5 – 0,8 m, svahy 1:6 o celkové délce 205 m a bude doplněna 
dřevinami – solitérními stromy s charakterem aleje.   
Výsadba: stromy a keře podél koryta Chabáňského potoka  
Oplocenka: délka 500 m. 
 
Projektovou dokumentaci ke stavebnímu řízení v říjnu 2022 vypracoval Ing. Tomáš Horký - autorizovaný 
inženýr pro vodohospodářské stavby, předpokládaný termín dokončení stavby je 30.11.2025. 
 
 
Popis nakládání s vodami: 
Bylo požádáno o vzdouvání a akumulaci povrchových vod z VT IDVT 10186964 (Chabáňský potok) v tomto 
množství: 
 
Objem akumulované vody v nádrži: 0,380 tis. m3 

Délka vzdutí při maximální hladině: 109 m 
Kóta hladiny nádrže při maximální hladině: 240,27 m n. m.  
 
 
Spis je k dispozici k nahlédnutí na našem odboru v úředních dnech (pondělí a středa od 8.00 do 17.00 
hod.). 
V souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští vodoprávní úřad od ohledání na místě a ústního 
jednání. 
 
Ve věci povolení stavby mohou účastníci řízení dle § 112 stavebního zákona uplatnit své námitky, 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

popřípadě důkazy ve lhůtě 10 dnů od doručení tohoto oznámení, ve stejné lhůtě mohou dotčené orgány 
uplatnit závazná stanoviska. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a důkazům nebude 
přihlédnuto. 
 
Dle § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby, nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při 
územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o 
stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 
 
V souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu je zahájení řízení oznamováno veřejnou vyhláškou. 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště a 
Obecního úřadu Tupesy a Břestek, 15. den je dnem doručení. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Mgr. Jana Trtková 
referentka vodoprávního úřadu 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
Obec Tupesy, Tupesy č. p. 135, 687 07 Tupesy, DS: OVM, 4e2bav7 
Obec Břestek, Břestek č. p. 14, 687 08 Buchlovice, DS: OVM, u52bt7t 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 
účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo věcné břemeno k následujícím pozemkům a stavbám na nich může 
být společným povolením dotčeno 
pozemková parcela číslo 747, 750/1, 752, 753/1, 3194, 4714, 4715, 4716, 4714, 4715, 4716, 4717, 4718, 
4719, 4720, 4721, 4722, 4723, 4724, 4726, 4727, 4728, 4734, 4730, 4732, 4742, 4743, 4741, 4817, 4818, 
4936, 4944, 4945, 4946, 4949, 4950, 4951, 4952, 4953, 4954, 4955, 4956, 4957, 4958, 4959, 4960, 4961, 
4962, 4963, 4964, 4965, 4966, 4967, 4968, 4969, 4970, 4971, 5004, 5005, 5007,  5010, 5014, 5277, 5320, 
5329, 5329, 5337, 5338, 5339, 5340, 5341, 5342, 5343, 5344, 5345, 5346, 5347, 5348, 5349, 5350, 5351, 
5363, 5364, 5365 v k. ú. Tupesy, 
pozemková parcela číslo 2929, 2931, 2940, 2953, 2955 v k. ú. Břestek 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Uherské Hradiště, OOP, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
MěÚ Uherské Hradiště, OSSL, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
MěÚ Uherské Hradiště, územní plán, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
 
 

 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15-ti dnů a vrácení potvrzeného oznámení zpět: 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor, a Obecní úřad Tupesy a Obecní úřad Břestek. 
 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Razítko a podpis:    Razítko a podpis: 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2023-07-25T13:39:33+0200


	



